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Vážení spoluobčané,

srdečně Vás všechny zdravím v druhém čísle Zpravodaje roku 2018, který je tak významný 
pro naší obec. Slavíme 750 let od prví zmínky o naší obci. Přípravy na oslavu jsou již v plném 
proudu, dolaďujeme program i organizaci, hlavně aby se na nic nezapomnělo. Věřím, že si 
najdete čas a přijdete se pobavit. Program je připraven pro děti i dospělé. V Základní škole 
připravují výstavu fotografií, jak to vypadalo dříve a dnes. Na návštěvu místních firem bude 
jezdit vláček a do EFAFLEXU Olší autobus. Přijede i historická mincovna kde si budete moci 
sami vyrazit pamětní minci, rovněž občerstvení bude zajištěno po celý den. A na sobotu 
večer je připraveno překvapení…?  V neděli bych Vás ráda pozvala na slavnostní mši do 
kostela sv. Františka Xaverského. Oslavu ukončíme varhanním koncertem L. Šotka a zpěvem 
M. Sovové, který bude následovat po mši.
   A tím se přesuneme do letního slunovratu, i když léto se letos přihlásilo hned po zimě, 
úplně přeskočilo jaro a tím celou vegetaci o třicet dní urychlilo. Školáci se těší na pěkná 
vysvědčení, čekají je tolik očekávané prázdniny. Možná už ani neví, že tento krásný zvyk v 
mnoha zemích byl zaveden z důvodu jejich pomoci při sklizni obilí, kdy nemohli jít do školy. 
Pro nás dospělé je léto doba dovolených a odpočinku. Chtěla bych Vám všem popřát krásnou 
a příjemnou dovolenou plnou sluníčka a pohody, načerpejte hodně sil a v podzimním čísle 
na shledanou.
                                                                                                                  starostka obce
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Velikonoce jsou radostnými svátky jara.  V 
letošním roce proběhl v Opařanech v hospůdce 
Na Staré poště pokus obohatit místní 
velikonoční tradice o sousedské posezení 
spojené se soutěží o nejlepší velikonoční 
sekanici. Jarně nazdobený sál pohostinství  v 
podvečer velikonoční neděle přivítal 
překvapivě početnou skupinu hostů, kteří se 
chopili příležitosti soutěžit a přinesli vzorek 
sekanice. Nerozhodovalo, jestli je vlastní 
výroby anebo z kuchyně šikovné babičky; 
podstatné bylo, kolika hostům chutná. 
Degustace byla náročná, při množství vzorků 
bylo těžké volit pořadí. Zajímavé bylo sledovat, 
kolik podob a chutí má zdánlivě tentýž tradiční 
pokrm upečený v jedné vesnici a blízkém 
okolí. Nezůstalo pouze u jídla, soutěžilo se 
také o nejkrásnější a především nejrychleji 
upletenou velikonoční pomlázku. I do tohoto 
klání nastoupilo několik odvážlivců. Kdo 
dopletl, měl připravenou pomlázku na 
pondělní koledu. 

Kdo pletl rychle, získal i sladkou medaili.  Kdo 
vydržel přes půlnoc, měl příležitost pomlázku 
vyzkoušet a u přítomných dam vykoledovat 
spíše než vajíčko něco na svlažení hrdla. Pokud 
jste posezení nestihli, nebo jste o něm nevěděli, 
nelitujte a zkoušejte recepty na další ročník. 
Konkurence je už teď veliká.

Na shledanou se těší OBČANÉ

Veselé velikonoce
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Dne 22. 3. 2018 14:42 hodin, krásné 
slunné jarní odpoledne, když najednou 
se rozezní všem členům zásahové 
jednotky telefony se strojově monotónním 
oznámením: „Požár dostavte se na 
základnu...“. Z práce nebo z gauče, ale 
co nejrychleji na hasičárnu… Konečně 
jsme se dočkali, první ostrý výjezd Tatry 
je tu!

Tradice pálení ohňů v předvečer 
Filipojakubské noci se v naší zemi drží 
již několik staletí. Avšak pálení čarodějnic 
v Opařanech až tak vytrvalou tradicí není. 
Po mnoha letech temnoty se tradice do 
naší vsi zase vrátila v roce 2016 a letos 
jsme již potřetí byli svědky zapálení 
čarodějnické vatry.
Děkujeme vedení obce a lesnímu správci 
za poskytnuté dřevo.

Ženy v útoku

Okrsková hasičská soutěž se konala první 
květnový víkend ve Skrýchově. Jak je již 
zvykem, nastoupil za náš sbor tým mužů 
a po mnoha letech i družstvo žen. Přes 
veškeré peripetie obsadilo mužské 
družstvo 4. místo a naše ženy vybojovaly 
při své premiéře dokonce místo 3. 
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Ze života SDH Opařany

Křest ohněm

Čarodějnice
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Škola v plamenech

„Hoří v družině!“ tak zněla prvotní 
informace, kterou započalo taktické 
cvičení zásahové jednotky. V pátek 25. 
května vyjíždí k budově základní školy v 
Opařanech jednotka sboru dobrovolných 
hasičů s cisternovou stříkačkou Tatra 
815-7 a dopravním automobilem Mercedes 
Benz Sprinter.
Po příjezdu na místo události byl velitel 
informován o údajné přítomnosti 4 osob 
uvnitř školy.
Dvě průzkumné skupiny v dýchací 
technice provedly průzkum celého objektu 
a nalezené osoby transportovaly z budovy.
Ostatní členové jednotky přebírali raněné 
od zasahujících kolegů a zajišťovali zásah 
po stránce technické. Vzhledem k rozsahu 
požáru provedli napojení na hydrantovou 
síť pro zajištění dostatku hasební vody.

Taktická cvičení patří neodmyslitelně k 
činnosti jednotek požární ochrany. Naším 
cílem je být co nejlépe připraven, protože: 
„Těžko na cvičišti - lehko na bojišti“.
Obrovské poděkování patří řediteli školy 
Mgr. Jiřímu Kravarovi, který cvičení v 
objektu umožnil a dále všem zúčastněným 
členům jednotky za jejich práci a našim 
�gurantům za statečnost.

Sumář událostí, u kterých zasahovala naše zásahová jednotka SDHO Opařany:

Datum    Typ události    Místo         Technika

22. března 2018 Požár                         Opařany Tatra 815-7
  7. dubna 2018 Požár      Olší  Tatra 815-7
24. května 2018 Technická pomoc  Podboří Tatra 815-7, 
                MB Sprinter
25. května 2018 Technická pomoc  Opařany MB Sprinter
25. května 2018 Technická pomoc  Podboří Tatra 815-7
28. května 2018 Technická pomoc  Podboří MB Sprinter
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Pozvánka do Olší
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na oslavu 120-ti let od založení  Sboru dobrovolných hasičů, 
která se bude konat 14.července 2018 od 13 hodin. 

 - Svěcení hasičského praporu
 - Ukázka historické i nejmodernější techniky
 - Ocenění zasloužilých členů
 - Zahájení provozu „ Domu hasičů“
 - Spanilá jízda hasičů na alegorickém voze
 - Komentované plavby lodí po hladině požární nádrže
 - Možnost „selfíčka“ s jednotlivými členy sboru
 - Bohatý program pro děti – skákací atrakce atd.
 - K poslechu a tanci hraje „ Duo Anděl“

To vše a ještě mnohem více uvidíte na vlastní oči, když do Olší přijedete a společně 
s námi toto  naše významné  jubileum oslavíte.
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Sraz rodáků v Nových Dvorech

Dne 26. května 2018 se již potřetí sešli rodáci 
a přátelé Nových Dvorů.
   Vše vypuklo ve 13 hodin, kdy se všichni 
sešli na návsi, obdrželi symbolický strom, 
který jim má připomínat, že právě zde 
mají své kořeny.
   Po o�cielním přivítání, seznámení s 
programem, poděkování sponzorům, 
promluvila k lidem starostka obce, paní 
Blanka Řezáčová a předseda ZD, pan 
Vlastimil Procházka. Poté proběhla mše 
svatá na kapličce, která byla zpestřena 
zpěvem dětí.
   Kulturní program se nesl v duchu „Jak 
šel čas v Nových Dvorech“.

   Byla to připomínka toho, jak se zde žilo 
před 100 lety, ať už se to týkalo hospodářských 
usedlostí, doktora, školy, Hodušínského 
kostela, tak pokračování v čase až do 
současnosti. Z místních občanů se stali také 
ochotníci. Ve volných chvílích se scházeli, 
učili texty, aby kulturní program obohatili o 
čtyři scénky, situované do různého období 
života v Nových Dvorech. Ke vzpomínkové 
atmosféře přispěli místní i tím, že se oblékli 
do dobových kostýmů.

Rodáci si také mohli projít ves, kde se u 
každého domu dozvěděli, kdo zde bydlí nyní 
a kdo zde bydlel při sčítání lidí v roce 1920.
   V bývalé budově Jednoty si mohli 
prohlédnout fotogra�e z akcí a nahlédnout 
do místních kronik. Velice zajímavá byla 
také výstava traktorů a motorek 
zapůjčených od místních lidí i z vedlejších 
vesnic.
   Pak byla za doprovodu kapely zábava 
až do ranních hodin.
   Celá akce byla velice náročná na 
organizaci a volný čas lidí. Ale při pohledu 
na to, že v naší malé vesničce, která má 
jen 20 trvale obydlených domů s 68 
obyvateli se sešlo na 200 lidí, z toho 173 
rodáků. Rodáci se po letech poznávali, 
dojatě vítali a vzpomínali na mládí, 
můžeme říci, že to stálo za to, prostě tady 
byla spousta pozitivní energie, která byla 
odměnou místním za čas a práci strávenou 
při přípravách.

                                  Marcela Barešová
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Počátkem měsíce června tohoto roku byl zprovozněn nový ofi ciální web obce Opařany.

Společenská rubrika

Nové webové stránky obce Opařany

Ve 2. čtvrtletí 2018 jsme v obci přívitali 3 nové občánky.
Navždy nás opustili:

Zora Křížová
František Alexa
Květuše Stýblová
Ján Hesko
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